⁴¹⁾ Vergl. zuletzt ob. S. 279 u. 280 über Biſchof Richard. Die Laurentii Gesta episcoporum Viridunens., c. 22, fahren nach den dort in n. 18 zuletzt aufgenommenen Worten fort: Richardus videns omnia contraria, Romanam ecclesiam infensam, caesarem parum fidum, quippe qui gravissimum sibi hostem (sc. Raynald) carcere solvisset, ipsum Raynaldum contra se nova moliri, se jam per septem annos sine benedictione episcopali et sub anathemate apostolicae sedis degere, animo excidit, versabatque consilium, ut se eriperet tot malis, worauf nach Erwähnung des Aufbruchs nach Jeruſalem das Zusammentreffen mit Paſchalis II., in Tivoli — Tyberia quo papam esse audierat —, mit der Neußerung des Papſtes: Gratia tui cras Romam revertar, was — vergl. Jaffé, Regesta pontificum Romanorum. I, Ed. 2, 753 — das Datum darbietet, ſowie die Begegnung mit Richard von Albano folgen, zuletzt: Obierat (sc. Richard) apud Cassinum montem anno septimo, quo Viridunensis ecclesiae erat electus, necdum tamen consecratus episcopus: et vacuit episcopatus annis tribus semis (SS. X, 504). Die Annal. s. Vitoni Viridunens. erwähnen den Tod nur, weil — post mortem Richardi episcopi. Vacavit episcopatus tribus annis semis — die Mönche von St. Vannes in ihr Kloſter zurückkehren konnten (SS. X, 526).

daß aus Rom und aus Reims dem Neuwählten die kirchliche Weihe längere Zeit verweigert blieb⁴²⁾.

Paschalis II. war seit dem Jahre 1112, wo er, genöthigt durch die Verwerfung des Investitur-Privilegiums von Seite der unter

⁴²⁾ Die Quelle für die Geschichte Bischof Burchard's ist in den Gesta Burchardi episcopi Cameracensis enthalten, wo c. 1 De electione eius handelt, sowie in den zweiten Gesta, wo c. 3 — Str. 22 ff. — von der Wahl spricht (SS. XIV, 212, 220 u. 221). Dort heißt es, daß wegen der inter regnum et sacerdotium discordia mirabilis maximumque discidium Burchard Cameracensi ecclesiae presul communiter designatus et per ipsum imperatorem, a Cameracensibus factis fidelitatibus, in terram receptus, per biennium utique ab apostolica et Remensi sede consecrationem debitam dubitavit requirere, hier: fideli utitur cesar consilio, quippe qui in suo habet palatio clericos utiles Dei servitio. Inter domesticos unus accipitur Burchardus nomine, homo catholicus, iste post Odonem, ut voluit Deus, ad episcopium datur idoneus . . . instructus litteris, ornatus etiam moribus optimis, et de ordinibus ecclesiasticis factus et prudens et honorabilis. Qui placens omnibus per sua merita atque per congrua eius servitia, Henrici caesaris mansit in curia ut probus clericus et cautus vernula. Hunc cesar diligens pro suis actibus acceptis tam Deo quam et hominibus, iudicat affore dignum in omnibus sanctae ecclesiae prelationibus. Hinc per epistolam certumque nuntium clero et populo Cameracensium mandat et consulit, ut in episcopum Burchardum eligant suum carissimum. Promittit etiam bona ecclesiae intus et deforis cuncta defendere et quibus poterit modis accrescere, si illum student sibi proficere. Cognito caesaris bono consilio, et bona omnia testante nuntio, protinus facta est concursus electio a clero pariter atque a populo. Electus itaque repetit cesarem, et cesar eligit ipsum in presulem et coepiscopis electus etiam a sibi traditam redit ecclesiam. Et cum recipitur honore debito Cameracensium a grege subdito, laudes et gratiae redduntur Domino, quod sic confirmata est eius electio (vergl. auch Str. 75: in beneficio, quod ante tenebat Aquis — 223, sowie Str. 53, daß der Papst — notato electi nomine, et sicut venerat missus a cesare — gegenüber einem Abgesandten aus Cambrai von Burchard nichts wissen wollte — 222). Die Continuatio der Gesta episcoporum Cameracensium, c. 12, jagt: Domnus Burchardus, imperatoris familiaris et intime notus, communi electione et dono imperatoris successit Odoni; sed propter discordiam inter papam et imperatorem super investitura per virgam et annulum, per biennium consecrationem obtinere non potuit, multis ei suam dejectionem comminantibus (SS. VII, 506), da3 Chron. s. Andreae Castri Camerac., Lib. III, c. 29 De adventu domni Burchardi: cum in Cameracensi ecclesia nulla pro dissensione obloquendum fieri posset rata electio, aditur imperator, qui reperto consilio clericum unum sibi fideliter obsequentem Aquisgrani, Burchardum nomine, cum legatis suis ad episcopatum Cameracensem transmisit. Qui susceptus et electus, fere per biennium propter excommunicationem imperatoris inconsecratus mansit (SS. VII, 546). Die Annal. Cameracens. erwähnen kurz die Wahl (SS. XVI, 512). Vergl. auch ob. S. 117, sowie wegen Norbert's Herimanni de miraculis s. Mariae Laudunensis, Lib. III, c. 8 Quod episcopatum Cameracensem rennerit (sc. Norbert), wo erzählt wird, Norbert sei mit Bischof Burchard zusammengetroffen, der ihn — quem in imperatoris curia multociens familiariter conversantem magnisque divitiis pollentem viderat — in seinem jetzigen arbeitsamen Pilgergewand zuerst nicht erkennt und dann hervorhebt: Quando imperator dedit mihi episcopatum Cameracensem, huic Norberto prius eum obtulit; sed ipse enim suscipere vel habere noluit (SS. XII, 659).